2024年2月8日

報道関係各位

一般社団法人電子情報技術産業協会

## CEATEC 2024、開催概要を発表

25 周年を迎えるデジタルイノベーションの総合展、 25 周年特別テーマ「Innovation for All」を掲げ、幕張メッセにて開催決定

[開催概要] 会期:10月15日(火)~18日(金)、会場:幕張メッセ

[出展募集] 申込:2月15日(木) 受付開始、優先申込期限:4月30日(火) まで

## デジタルイノベーションの総合展 CEATEC 2024



一般社団法人電子情報技術産業協会(JEITA:代表理事/会長 小島 啓二 株式会社日立製作所 代表執行役 執行役社長兼 CEO)は、2024年10月15日(火)より4日間、幕張メッセ(千葉県千葉市)にて「CEATEC 2024」を開催することを発表しました。2000年の第1回開催以来、常にその時代の社会が直面する課題への解決策を示す羅針盤として、またテクノロジーの革新がもたらす未来社会を発信する場として歴史を積み重ねてきた CEATECは、完全オンライン開催の2年間を経て、2022年より幕張メッセでの開催を再開、2024年の今年、25周年を迎えます。デジタルイノベーションの総合展である CEATEC 2024の出展募集は2月15日(木)10時00分より申込受付を開始、優先申込期限は4月30日(火)までです。

CEATEC は「経済発展と社会課題の解決を両立する『Society 5.0』の実現を目指し、あらゆる産業・業種の人と技術・情報が集い、『共創』によって未来を描く」を開催趣旨に掲げ、毎年10月に開催している国内最大級のテクノロジーイベントです。本年は、これまでのコンセプトである「Toward Society 5.0」を踏襲するとともに、CEATEC 25 周年の特別テーマ「Innovation for All」を掲げて、特別企画などを計画しています。2月15日(木)より出展者募集を実施する展示エリアは、General Exhibits(通常出展)、Special Exhibits(企画展示)の3つのパーク(パートナーズパーク、ネクストジェネレーションパーク、グローバルパーク)で、それぞれ出展申込を受け付けます。詳細はCEATEC 2024公式Webサイトをご参照ください。

CEATEC のエグゼクティブプロデューサーを務める鹿野 清は次のように語っています。

「CEATEC はデジタル産業を支える人たちと、デジタル技術を活用する人たちが一堂に会し、デジタル技術の発展ならびに社会実装はもとより、デジタル技術に親しみ、学び、共創する場を提供することで社会を豊かにすることを目指す、国内では唯一無二の『デジタルイノベーションの総合展』です。25 周年となる CEATEC 2024 は、業界の垣根を越えたテクノロジーによる課題解決はもとより、次の時代を見据えたイノベーションを日本から全国へ、また世界へと発信していきたいと考えています。あらゆる産業・業種におけるフロントランナー企業/団体の参画を、主催・共催団体一同、心よりお待ちしております。

CEATEC 2024 における 25 周年特別企画などの詳細は、今後順次発表します。

## 【 CEATEC 2024 公式 Web サイト: https://www.ceatec.com/ 】

称 : CEATEC 2024 (シーテック 2024)

会 期: 2024年10月15日(火)~18日(金)

・プレミアムタイム

10月15日(火)10:00~12:00

プレミアムタイムは招待者およびプレスのみ入場いただけます

·一般公開(開場時間)

10月15日(火)12:00~17:00

10月16日(水)~10月18日(金)10:00~17:00

会 場:幕張メッセ

名

入 場: 無料(全来場者登録入場制)

主 催:一般社団法人電子情報技術産業協会(JEITA)

共 催: 一般社団法人情報通信ネットワーク産業協会 (CIAJ)

一般社団法人ソフトウェア協会 (SAJ)

## 【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

一般社団法人電子情報技術産業協会(JEITA)経営企画本部ブランドコミュニケーション部TEL:03-5218-1053 E-mail:press@jeita.or.jp